Nach dem Orig. im Brandenburg. Capitelsarchive.

**XLVIII.** Der Domherr in Brandenburg, Heinrich von Gersdorf, wird auf Präsentation Kaiser Karls IV. zum Prediger in Brietzen bestellt, am 12. März 1374.

Nos Otto, dei gratia prepositus, Bertramus prior totumque capitulum ecclesie Brandenburgensis, recognoscimus publice per presentes, quod, cum canonici et fratres dicte nostre ecclesie antiqua consuetudine et approbata consueverunt ecclesias seculares regere et gubernare: et quia serenissimus princeps et dominus noster, dominus Karolus quartus, divina favente clementia Romanorum imperator, semper augustus et Bohemie rex, nomine sui et filiorum suorum tamquam marchionum Brandenburgensium, ad quos jus presentandi ecclesie parochialis beate Marie virginis in Bryccen, Brandenburgensis dioc. pleno jure spectare dinoscitur, Henricum dictum de Geristorp, presbiterum et confratrem nostrum, generalem in spiritualibus reverendi in Christo patris et domini nostri, domini Thiderici, dicte ecclesie Brandenburgensis episcopi, vicarium, ad dictam ecclesiam, rectore vacantem ratione predicationis officii presentavit eidem domino episcopo, ad quem ipsius ecclesie pertinet auctorizabilis institutio, ad instituendum et investiendum eundem Henricum de ecclesia antedicta, cui quidem presentationi sic facte nec non institutioni et investiture ac aliis ceremoniis seu sollempnitatibus circa premissa exercendis, habendis et fiendis capitulariter congregati

Sauptitel I. Bb. IX.

uniformiter et concorditer consentimus, liberam et expressam presentibus nostram adhibemus, concedimus et damus licentiam et voluntatem. In evidens testimonium etc. Actum et datum Brandeborch loco capitulari nostro consueto, anno a nativitate domini millesimo tricentesimo septuagesimo quarto, die duodecima mensis Martii.

Nach dem Orig. im Brandenb. Capitelsarchive.

**XLIX.** Gerichtliche Vollmacht des Pfarrers zu Brieg zu einem Prozesse beim päpstlichen Stuhle, vom 13. Sept. 1374.

In nomine domini. Amen. Anno a nativitate domini millesimo trecentesimo septuagesimo quarto, indictione duodecima, die decima tertia mensis Septembris hora tertiarum vel quasi, pontificatus sanctissimi in Christo patris domini Gregorii, divina providentia pape undecimi anno quarto in castro Zeieser, Brandenburg, dioc., in reverendi in Christo patris et domini, domini Theodorici, episcopi Brandenburgensis meique, notarii publici subscripti et testium subscriptorum presentia personaliter constitutus Henricus dictus de Geristorp, canonicus ecclesie Brandenburgensis, ordinis Premonstratensis, plebanus seu Rector ecclesie parochialis beate Marie virginis in opido Britzzen Brand. dyoc. fecit, constituit et ordinavit venerabiles magistros Conradum de Caffle et Everhardum de Swalemborch in Romana curia procuratores ac honorabilem virum dominum Johannem Plate, plebanum in Luckenwalde, dioc. Brandenburg. absentes tamquam presentes et eorum quemlibet in solidum ita quod non sit melior conditio occupantis, sed quidquid unus eorum inceperit alter ipsorum persequi valeat et finire, in suos veros et legitimos procuratores etc. etc. etc. presentibus religioso fratre Hermanno, ordinis beati Augustini, monasterii in Magdeb. et Nicolao de Predemitz, presbitero, plebano in Lubaz, dicte Brandeb. dioc. aliisque etc.